
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0028/2023 - PR 

Pregão Presencial nº: 0004/2023 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2434, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Lote, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PEÇAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS 

PARA MAUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PLACA: QJH 5756, QJO 9975, QJA 3066  E 

MLP 3153, PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARROIO TRINTA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO 

EDITAL E SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 3763 - TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA (17.070.572/0001-40) 

Lot

e 

Ite

m 
Material/Serviço 

Unid. 

medid

a 

Marca Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 1 

40212 - MANGUEIRA 

DO AR 

CONDICIONADO 

Daily placas QJH57565 

Un 
VIEW 

TECH 
1 1.321,02449 1.321,02 

1 2 40213 - CARGA DE KG MONIF 1 192,71416 192,71 



GÁS 

Daily placas QJH57565 

OLD 

1 3 

40214 - TAMPA DO 

OLEO 

Daily placas QJH5756 

Un 
ALTES

E 
1 82,36976 82,37 

1 4 

40215 - LÂMPADA 

TORPEDO GRANDE 

10W 12V 

Daily placas QJH5756 

Un GAUSS 1 22,69054 22,69 

1 5 

40216 - PALHETAS 

DO PARA BRISAS 

Daily placas QJH57565 

Un BOSCH 2 47,61905 95,24 

1 6 

40217 - MÃO DE 

OBRA 

Daily placas QJH5756 

h Serviço 4 71,49074 285,96 

2 7 

40218 - 

COMPRESSOR DO 

AR CONDICIONADO 

Spin placas QJO9975 

Un 
VIEW 

TECH 
1 1.386,13861 1.386,14 

2 8 

40219 - CARGA DE 

GÁS 

Spin placas QJO placas 

9975 

KG Serviço 1 204,62046 204,62 

2 9 

40220 - CORREIA 

GIRO ALTO 

Spin placas QJO9975 

Un GATES 1 128,71287 128,71 

2 10 

40221 - MÃO DE 

OBRA 

Spin placas QJO9975 

h Serviço 4 70,13201 280,53 

3 11 

40222 - KIT 

AMORTECEDOR 

TRASEIRO 

Pálio placas MLP3153 

Un COFAP 1 52,82381 52,82 

3 12 

40223 - BUCHA 

BANDEJA 

DIANTEIRA 

Pálio placas MLP3153 

Un Nakata 4 54,37745 217,51 

3 13 

40224 - BUCHA 

BARRA 

ESTABILIZADORA 

Pálio placas MLP3153 

Un Nakata 4 36,66594 146,66 

3 14 

40225 - PIVÔ 

SUSPENÇÃO 

DIANTEIRA 

Pálio placas MLP3153 

Un Nakata 1 80,55942 80,56 

3 15 
40226 - PASTILHAS 

DE FREIO 
Un 

COBRE

Q 
1 105,83406 105,83 



DIANTEIRAS 

Pálio placas MLP3153 

3 16 

40227 - SAPATA DE 

FREIO TRASEIRA 

Pálio placas MLP3153 

Un SYL 1 191,36513 191,37 

3 17 

40228 - MECANISMO 

DE DIREÇÃO 

HIDRÁULICO 

Pálio placas MLP3153 

Un GM 1 1.442,81713 1.442,82 

3 18 
40229 - OLEO ATF 

Pálio placas MLP3153 
L 

LUBRA

X 
2 51,27017 102,54 

3 19 

40230 - KIT CORREIA 

DENTADA 

Pálio placas MLP3153 

Un 
CONTI

TECH 
1 204,76995 204,77 

3 20 

40231 - CORREIA 

DENTADA DE 

DIREÇÃO 

HIDRÁULICA 

Pálio placas MLP3153 

Un Nakata 1 33,17335 33,17 

3 21 

40232 - CORREIA 

ALTERNADOR 

Pálio placas MLP3153 

Un Nakata 1 65,08515 65,09 

3 22 

40233 - SILENCIOSO 

INTERMEDIÁRIO 

Pálio placas MLP3153 

Un 
CONTI

TECH 
1 181,03031 181,03 

3 23 

40234 - SILENCIOSO 

TRASEIRO 

Pálio placas MLP3153 

Un IGE 1 214,40252 214,40 

3 24 

40235 - COXIM 

SILENCIOSO 

TRASEIRO 

Pálio placas MLP3153 

Un Nakata 1 17,17085 17,17 

3 25 

40236 - LÂMPADA H1 

12V 55W 

Pálio placas MLP3153 

Un 
PHILIP

S 
1 27,96555 27,97 

3 26 

40237 - 

BRAÇADEIRAS 

SILENCIOSO 1" 3/4 

Pálio placas MLP3153 

Un JAHU 2 21,12952 42,26 

3 27 

40238 - LÂMPADA 

PINGO 12V 5W 

Pálio placas MLP3153 

Un 
PHILIP

S 
1 11,60259 11,60 

3 28 

40239 - ADITIVO 

ARREFECIMENTO 

Pálio placas MLP3153 

L 
WURT

H 
2 31,07283 62,15 

3 29 
40240 - SENSOR ABS 

TRASEIRO 
Un 

CONTI

TECH 
1 183,49749 183,50 



ESQUERDO 

Pálio placas MLP3153 

3 30 

40241 - PALHETA 

VIGIA 

Pálio placas MLP3153 

Un BOSCH 1 38,84104 38,84 

3 31 

40242 - PALHETA 

PARA BRISAS 

Pálio placas MLP3153 

Un BOSCH 2 58,21184 116,42 

3 32 

40243 - LIMPEZA DE 

ARREFECIMENTO E 

RESERVATÓRIO 

Pálio placas MLP3153 

SV Serviço 1 130,50588 130,51 

3 33 

40244 - LIMPEZA DE 

TBI 

Pálio placas MLP3153 

SV Serviço 1 85,96609 85,97 

3 34 

40245 - 

DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER 

Pálio placas MLP3153 

SV Serviço 1 66,29077 66,29 

3 35 

40246 - 

BALANCEAMENTO 

DE RODAS 

Pálio placas MLP3153 

Un Serviço 4 21,32218 85,29 

3 36 
40247 - GEOMETRIA 

Pálio placas MLP3153 
Un Serviço 1 60,5423 60,54 

3 37 

40248 - MÃO DE 

OBRA 

Pálio placas MLP3153 

h Serviço 22 56,49662 1.242,93 

4 38 

40249 - BUCHA EIXO 

TRASEIRO 

Onix placas QJA3066 

Un WS 2 160,68414 321,37 

4 39 

40250 - 

AMORTECEDOR 

TRASEIRO 

Onix placas QJA3066 

Un COFAP 2 194,45567 388,91 

4 40 

40251 - COXIM 

AMORTECEDOR 

TRASEIRO 

Onix placas QJA3066 

Un NISSI 2 132,29361 264,59 

4 41 

40252 - KIT 

AMORTECEDOR 

TRASEIRO 

Onix placas QJA3066 

Un COFAP 1 112,06385 112,06 

4 42 

40254 - LÍQUIDO DE 

FREIO DOT 4 - 500ml 

Onix placas QJA3066 

Un BOSCH 1 40,24914 40,25 

4 43 40255 - SAPATA DE Un SYL 1 142,89623 142,90 



FREIO TRASEIRA 

Onix placas QJA3066 

4 44 

40256 - PASTILHAS 

DE FREIO 

DIANTEIRAS 

Onix placas QJA3066 

Un 
COBRE

Q 
1 115,83182 115,83 

4 45 

40257 - MECANISMO 

DE DIREÇÃO 

ELETRICO 

Onix placas QJA3066 

Un GM 1 1.099,79026 1.099,79 

4 46 

40258 - BUCHA 

BANDEJA 

DIANTEIRA 

Onix placas QJA3066 

Un Nakata 4 66,94375 267,78 

4 47 

40259 - BUCHA 

BARRA 

ESTABILIZADORA 

Onix placas QJA3066 

Un Nakata 2 31,87798 63,76 

4 48 

40260 - REPAROS 

DOS BICOS 

INJETORES 

Onix placas QJA3066 

Un Nakata 4 14,34509 57,38 

4 49 

40261 - ADITIVOS DE 

ARREFECIMENTO 

Onix placas QJA3066 

L 
WURT

H 
2 39,84747 79,69 

4 50 

40262 - LAMPADA 1 

POLO LENTE BAIXA 

10W 12V 

Onix placas QJA3066 

Un 
PHILIP

S 
1 17,21411 17,21 

4 51 

40263 - TAMPA 

RESERVATÓRIO DE 

ÁGUA DO PARA 

BRISAS 

Onix placas QJA3066 

Un 
CHEVR

OLET 
1 27,84223 27,84 

4 52 

40264 - KIT CORREIA 

DENTADA 

Onix placas QJA3066 

Un 
CONTI

TECH 
1 175,09298 175,09 

4 53 

40265 - JOGO DE 

PALHETAS DO PARA 

BRISAS 

Onix placas QJA3066 

Un BOSCH 1 137,07531 137,08 

4 54 

40266 - LIMPEZA DE 

TBI 

Onix placas QJA3066 

SV Serviço 1 91,38141 91,38 

4 55 

40267 - 

BALANCEAMENTO 

DE RODAS 

Un Serviço 4 20,81632 83,27 



Onix placas QJA3066 

4 56 
40268 - GEOMETRIA 

Onix placas QJA3066 
Un Serviço 1 62,11105 62,11 

4 57 

40269 - MÃO DE 

OBRA 

Onix placas QJA3066 

h Serviço 20 64,28513 1.285,70 

4 58 

40274 - LIMPEZA DE 

ARREFECIMENTO 

Veículo Onix Placa QJA 

3066 

SV Serviço 1 136,01058 136,01 

Total (R$): 14.180,00 

 

 

Arroio Trinta – SC, 30 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

PAULO RENATO DE MORAES 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 


